
Zarządzenie nr iłJk.O 
W ojewody Dolnośląskiego 

z dnia listopada 2023 r.

w sprawie powołania Komisji do oceny wniosków na realizację zadań w 2024 roku 
w ramach Programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce

na lata 2021-2030

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 
rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) w zw. z art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 6 
stycznia 2005 r. o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz o języku regionalnym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 823) oraz w  zw. z pkt 4.6.3. załącznika do Uchwały Nr 190/2020 Rady 
Ministrów z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie ustanowienia programu wieloletniego „Program 
integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021-2030”, zarządza się, 
co następuje:

§ 1. Powołuje się Komisję do oceny wniosków na realizację zadań w 2024 roku, złożonych 
w ramach Programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021-2030, 
w  województwie dolnośląskim, zwaną dalej Komisją.

§ 2. 1. W skład Komisji wchodzą:
1) Przedstawiciel M inistra Spraw W ewnętrznych i Administracji
2) Przedstawiciele Wojewody Dolnośląskiego:

a) Pani Joanna Bradke - Pełnomocnik Wojewody ds. Mniejszości Narodowych
i Etnicznych;

b) Pani Natasza M arcinkiewicz -  Biuro Wojewody;
c) Joanna Tyszkowska -  Biuro Wojewody
d) Pani Edyta Kubicka - Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej;
e) Pani Małgorzata Nehrebecka - Kuratorium Oświaty;
f) Pani Anna Rosiecka - Wydział Finansów i Budżetu;
2. Na Przewodniczącego Komisji powołuję Pełnomocnika Wojewody ds. Mniejszości 

Narodowych i Etnicznych, Panią Joannę Bradke.
3. W razie niemożności udziału w pracach Komisji Pełnomocnika Wojewody 

ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych, funkcję Przewodniczącego Komisji pełni Pani 
Natasza Marcinkiewicz.

§ 3. 1. Obsługę formalnoprawną Komisji zapewnia Wydział Prawny, Nadzoru i Kontroli.
2. W pracach Komisji mogą uczestniczyć, z głosem doradczym, również osoby, 

posiadające specjalistyczną wiedzę w dziedzinie obejmującej zakres zadań Programu 
integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021-2030 , za pisemną zgodą 
Wojewody Dolnośląskiego.

§ 4. Do głównych zadań Komisji należą:
1) ocena merytoryczna wniosków na realizację zadań i określenie wysokości proponowanej 

dotacji.
2) przygotowanie do akceptacji Wojewody Dolnośląskiego listy wniosków na realizację 

zadań rekomendowanych do realizacji, wraz z wysokością proponowanej dotacji w zakresie 
poszczególnych dziedzin interwencji Programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów  
w Połsce na łata 2021-2030 oraz listy wniosków nierekomendowanych.



§ 5. Komisja pracuje od dnia wejścia w życie Zarządzenia do dnia 31 grudnia 2024 r.

§ 6. Tiyb pracy Komisji określa Regulamin, który stanowi załącznik do niniejszego 
Zarządzenia.

§ 7. Obsługę prac Komisji zapewnia Biuro Wojewody.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem podpisania.



Z a łą c z n ik  d o  z a r z ą d z e n ie  n r . .  

W o je w o d y  D o ln o ś lą s k ie g o  

z  d n ia  .. 1% .  l i s to p a d a  2 0 2 3  r.

Regulamin Komisji powołanej do oceny wniosków na realizację zadań w 2024 roku, 
złożonych w ramach Programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce 

na lata 2021-2030 w województwie dolnośląskim

§ 1. Komisja pracuje na posiedzeniach zwoływanych przez Przewodniczącego.
§ 2. Ocena wniosków na realizację zadań odbywa się na podstawie kryteriów:

1) ocena spójności zadania z celami, dziedzinami interwencji i działaniami Programu,
2) ocena rodzaju i celowości planowanych kosztów oraz kompletność i dokładność

kosztorysu, w  tym w odniesieniu do zakresu rzeczowego zadania,
3) udział środków własnych lub pochodzących z innych źródeł,
4) wykorzystanie własnych zasobów,
5) doświadczenie podmiotu w realizacji projektów/zadań finansowanych z krajowych 

i/lub zagranicznych środków publicznych,
6) ocena możliwości realizacji zadania oraz proponowanej jakości wykonania zadania 

i kwalifikacji osób, przy udziale których zadanie publiczne będzie realizowane,
7) zaangażowanie przedstawicieli społeczności romskiej,
8) innowacyjność oraz atrakcyjność form realizacji działań/objęcie wsparciem nowych 

grup docelowych/obszarów.

§ 3. Przed przystąpieniem do oceny, każdy z członków Komisji składa oświadczenie 
o bezstronności i poufności w zakresie ocenianych wniosków na realizację zadań, którego wzór 
stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu.

§ 4. 1. Każdy wniosek na realizację zadania, spełniający wymagania formalne, omawiany jest 
przez członków Komisji.

2. Komisja, za pośrednictwem komórki organizacyjnej Dolnośląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego odpowiedzialnej za obsługę Programu, może żądać wyjaśnień lub uzupełnień 
do złożonych wniosków na realizację zadań.

3. Złożone wyjaśnienia/uzupełnienia do wniosków na realizację zadań, podlegają 
uwzględnieniu wyłącznie w przypadku ich przekazania we wskazanym terminie, 
uwzględniającym harmonogram naboru na 2024 r.

§ 5. 1. Ocena wniosku na realizację zadania, zostaje dokonana w oparciu o Kartę oceny 
merytorycznej wniosku, stanowiącą załącznik nr 2 do Regulaminu.

2. W czasie posiedzeń Komisji, wszystkie oceniane wnioski na realizację zadań, pozostają 
do wglądu wszystkich członków Komisji.

§ 6. 1. Wszystkie decyzje Komisji zapadają w drodze glosowania zwykłą większością głosów.
2. W przypadku nieobecności któregoś z członków Komisji, decyduje większość głosów 

obecnych członków Komisji. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos 
Przewodniczącego.

§ 7. 1. W wyniku dokonanej oceny, Komisja ustala Listę wniosków na realizację zadań 
w ramach Programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na łata 2021 -  2030 
rekomendowanych/nierekomendowanych do dofinansowania/finansowania z Programu.



2. Rekomendacje Komisji nie są wiążące dla ministra właściwego do spraw wyznań 
religijnych oraz mniejszości narodowych i etnicznych w zakresie ostatecznej decyzji w sprawie 
podziału środków z rezerwy celowej na realizację zadań Programu.

§ 8. Z posiedzeń Komisji sporządzany jest Protokół, któiy podpisują biorący udział 
w posiedzeniu członkowie Komisji.

§ 9. 1. Informacja o wyniku prac Komisji zostaje przekazana W nioskodawcom niezwłocznie 
po ich zakończeniu.

2. Informację o wyniku prac Komisji ogłasza się:
1) w Biuletynie Informacji Publicznej;
2) w siedzibie Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we W rocławiu w miejscu 

przeznaczonym na zamieszczanie ogłoszeń;
3) na stronie internetowej Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu.

§ 10. Od rozstrzygnięć Komisji nie przysługuję odwołanie.



Z a łą c z n ik  n r  1
d o  R e g u la m in u  K o m is j i  p o w o ła n e j  d o  o c e n y  
w n io s k ó w  n a  r e a l i z a c ję  z a d a ń  w  2 0 2 4  ro k u

OŚW IADCZENIE CZŁONKA KOMISJI O BEZSTRONNOŚCI I POUFNOŚCI 
W ZAKRESIE OCENIANYCH W NIOSKÓW  NA REALIZACJĘ ZADAŃ W 2024 

ROKU W RAMACH PROGRAMU INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 
I OBYW ATELSKIEJ ROMÓW  W POLSCE NA LATA 2021-2030

Ja, niżej podpisana/y.....................................................................................................................................
oświadczam, że

1. nie podlegam wyłączeniu, określonemu w art. 24 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm .)1, 
z udziału w pracach Komisji oceniającej wnioski na realizację zadań w  ramach 
Programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021-2030,

2. zapoznałam/-em się z regulaminem Komisji oceniającej wnioski na realizację zadań 
w ramach Programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 
2021-2030 oraz zobowiązuję się do:
-  wypełniania moich obowiązków w sposób uczciwy i sprawiedliwy, zgodnie 

z posiadaną wiedzą
-  bezterminowego zachowania w tajemnicy wszystkich informacji i dokumentów 

ujawnionych i wytworzonych w trakcie prac Komisji oceniającej wnioski 
na realizację zadań w ramach Programu integracji społecznej i obywatelskiej 
Romów  w Polsce na lata 2021-2030, w szczególności informacji i dokumentów, 
które stanowią tajemnice wynikające z przepisów powszechnie obowiązującego 
prawa

-  niezatrzymywania kopii jakichkolwiek pisemnych lub elektronicznych informacji 
udostępnionych mi w trakcie prac Komisji oceniającej wnioski na realizację zadań 
w  ramach Programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 
2021-2030.

m ie js c o w o ś ć ,  d n ia  p o d p is

1 A rt. 24. § 1. P raco w n ik  o rg an u  a d m in istrac ji pub liczn e j p o d leg a  w y łączen iu  od u d z ia łu  w  p o stę p o w an iu  w  sp raw ie:
1) w  k tórej je s t  s tro n ą  albo  p o zo sta je  z  je d n ą  ze stron  w  tak im  sto sunku  p raw n y m , że  w y n ik  sp raw y  m o że  m ieć  w p ły w  na  

je g o  p raw a  lub obow iązk i;
2) sw ego  m a łżo n k a  o raz  k rew n y ch  i p o w in o w aty ch  do d ru g ieg o  stopn ia;
3) o so b y  zw iązan e j z  n im  z  ty tu łu  p rzy sp o so b ien ia , o p iek i lub ku rateli;
4 ) w  której by l św iad k iem  lub  b ieg ły m  albo  by ł lub je s t  p rzed staw ic ie le m  jed n e j ze stron , a lbo  w  której p rzed staw ic ie le m  

s tro n y  je s t  je d n a  z  o só b  w y m ien io n y ch  w  pk t 2 i 3;
5) w  k tórej b ra ł u dzia ł w  w y d an iu  zask a rżo n e j decyzji;
6) z  pow 'odu k tó rej w szczę to  przeciw ' n iem u  d o ch o d zen ie  słu żb o w a, p o stę p o w an ie  d y sc y p lin a rn e  lub karne;
7) w  k tórej je d n ą  ze stro n  je s t  o so b a  p o zo s ta jąca  w 'obec n ieg o  w  sto sunku  n ad rzęd n o śc i s łu żb o w ej.
§ 2. P o w o d y  w y łącze n ia  p raco w n ik a  o d  u d z ia łu  w  p o stę p o w an iu  trw a ją  także  po  u s ta n iu  m a łżeń s tw a  (§ 1 p k t 2), 

p rzy sp o so b ien ia , op iek i lub k u ra te li (§ 1 p k t 3).
8 3. B e zp o śred n i p rze ło żo n y  p raco w n ik a  je s t  obow dązany n a  je g o  żąd an ie  lub na żąd an ie  s tro n y  a lb o  z  u rzęd u  w y łączy ć  go 

od  u d z ia łu  w  p o stę p o w an iu , je ż e li  zo s tan ie  u p raw d o p o d o b n io n e  istn ien ie  o k o liczn o śc i n iew y m ien io n y ch  w  § 1, k tó re  m ogą 
w;y w o lać  w ą tp liw o ść  co do b ezs tro n n o śc i p raco w n ik a .

§ 4. W y łączo n y  p raco w n ik  p o w in ien  p o d e jm o w ać  ty lk o  czyn n o śc i n iec ie rp iące  zw 'loki ze w zg lęd u  na  in te re s  sp o łe czn y  
lub w ażny  in teres stron.



Zarządzeniem nr 338 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 19 września 2023 r. w sprawie 
ogłoszenia naboru przedstawicieli organizacji pozarządowych lub podmiotów wymienionych 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie do bazy kandydatów na członków komisji opiniującej wnioski na realizację 
zadań w  ramach Programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na łata 2021- 
2030 w województwie dolnośląskim w roku 2024 został ogłoszony nabór do bazy 
kandydatów na członków komisji.

Zgłoszenia kandydatów należało dokonać w formie pisemnej, na formularzu stanowiącym 
załącznik do niniejszego ogłoszenia, w terminie do 13 października 2023 r.

W wyznaczonym terminie nie wpłynęło żadne zgłoszenie kandydatów w związku z powyższym 
dokonano powołania komisji do oceny wniosków na realizację zadań w 2021 roku w ramach 
Programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021-2030 bez 
udziału osób wskazanych przez organizacje pozarządowe lub podmioty wymieniowe 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie.

Uzasadnienie:



Z a łą c z n ik  n r  2
d o  R e g u la m in u  K o m is j i  p o w o ła n e j  d o  o c e n y  
w n io s k ó w  n a  r e a l i z a c ję  z a d a ń  w  2 0 2 4  r.

KARTA OCENY MERYTORYCZNEJ WNIOSKU

W nioskodawca
Tytuł zadania
Numer wniosku
Dziedzina Programu
Kwota wnioskowanej dotacji

Ocena merytoryczna wniosku Liczba punktów  
do uzyskania

Liczba
przyznanych

punktów
1. Zgodność złożonej oferty z celami „Programu 

integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce 
na lata 2021-2030”'. Ocenie podlega stopień 
powiązania oferty z celami Dziedzin interwencji: 
Edukacja, Mieszkalnictwo, Innowacyjne projekty 
integracyjne.

TAK/NIE

2. Jakość złożonej oferty biorąc pod uwagę 
w szczególności:

a) Znajomość problemów i specyfiki społeczności 
romskiej (2 pkt). Zadanie skierowane do szczególnych 
grup wsparcia (kobiety i dziewczęta romskie, młodzież 
romska, dzieci, asystenci edukacji romskiej oraz 
nauczyciele wspomagający) (1 pkt).

0 - 3

b) Uzasadnienie potrzeby realizacji zadania. 0 - 1
c) Spójny i zaplanowany sposób realizacji zadania. Plan 

działań jest możliwy do realizacji.
0 - 1

d) Wnioskodawca korzysta ze zwiększonej subwencji 
oświatowej na uczniów romskich (jeśli dotyczy).2

0 - 1

Suma 0 -  5 (6)
Uzasadnienie:

3. Ocena rodzaju i celowości planowanych kosztów  
biorąc pod uwagę w szczególności:

a) Racjonalność i konieczność planowanych kosztów. 
Czy budżet został sporządzony przejrzyście, 
szczegółowo i rzetelnie? Czy stawki jednostkowe 
uwzględniają realia rynkowe? Czy wszystkie pozycje 
kosztorysu są uzasadnione i konieczne ?

0 - 3

b) Zasadność zaplanowanych kosztów w stosunku do 
rezultatów i zakresu działań. Czy poziom kosztów 
administracyjnych jest zasadny w kontekście specyfiki

0 - 2

1 W przypadku otrzym ania NIE w niosek nie podlega dalszej ocenie merytorycznej.
2 Punkt dodatkow y dla JST w Dziedzinie programu: Edukacja



i okresu realizacji projektu? Czy nie przekracza 15% 
kosztów całkowitych zadania?

c) Spójność kosztorysu z opisem zadania. 0 - 1
d) Udział środków własnych/pochodzących z innych 

źródeł:
0% - 5% - 0 pkt, 
od 5% - 10% - lpkt 
od 10% - 15% - 2 pkt 
powyżej 15% - 3 pkt

0 - 3

Suma 0 - 9
Uzasadnienie:
3. M ożliwości realizacji zadania biorąc pod uwagę 

w szczególności:
a) Kwalifikacje osób, przy udziale których podmiot 

będzie realizował zadanie.
0 - 1

b) Zaangażowanie przedstawicieli społeczności romskiej. 0 - 1
c) Doświadczenie podmiotu w realizacji projektów/zadań 

finansowanych z krajowych i/lub zagranicznych 
środków publicznych: 
brak doświadczenia -  0 pkt
małe doświadczenie (mniej niż 10 projektów/zadań) -  
lpkt
duże doświadczenie (10 i więcej projektów/zadań) -  
2 pkt

0 - 2

d) Planowany przez podmiot wkład rzeczowy i osobowy, 
w tym świadczenia wolontariuszy.

0 - 1

Suma 0 - 5
Uzasadnienie:
4. Dotychczasowa realizacja tego typu zadań 

w przypadku podmiotu, który w latach poprzednich 
realizował zadania, biorąc pod uwagę rzetelność 
i terminowość oraz sposób rozliczenia otrzymanych na 
ten cel środków.

0 - 1

Uzasadnienie:
5. Działania informacyjno-promocyjne. Ocenie podlega 

zgodność z wytycznymi w zakresie wypełniania 
obowiązków informacyjnych.

0 - 1

Uzasadnienie:
Łączna liczba punktów: 0 -21 (22)
W ynik oceny merytorycznej:

Pozytywny* Negatywny*
Podsumowanie:

Rekomendowana kwota dotacji:

*niepotrzebne skreślić.
Minimalny próg punktowy do oceny pozytywnej wniosku i rekomendowania go do udzielenia 
dotacji wynosi 11 punktów.


